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Förslag till beslut 

Utvecklingsförvaltningen föreslår att gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 

beslutar att: 

1. Godkänna reviderad rutin för åtgärder mot kränkande behandling. 
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Britt-Marie Lundberg-Björk Karin Sundström 

Förvaltningschef  Utredare  

Beskrivning av ärendet 

Skolinspektionen har under våren 2014 genomfört regelbunden tillsyn i Tyresö 

kommun. Samtliga skolor och verksamheter har granskats och i de fall det 

bedömts föreligga brister har huvudmannen föreslagits att åtgärda dessa. 

Skolinspektionen anger att Tyresö kommun måste vidta följande 
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åtgärd/åtgärder för att förbättra arbetet inom bedömningsområdet Trygghet 

och studiero. 

- Tyresö kommun måste kontinuerligt ta emot anmälningar om uppgivna 

kränkningar från förskolechef och rektorer.  

 

Av skollagen framgår att en förskolechef eller rektor som får kännedom om att 

ett barn eller en elev anser sig blivit utsatt för kränkande behandling i samband 

med verksamheten är skyldig att anmäla detta till huvudmannen. Huvudmannen 

är skyldig att skyndsamt utreda omständigheterna kring uppgivna kränkningar 

och i förekommande falla vida de åtgärder som skäligen kan krävas för att 

förhindra kränkande behandling i framtiden. Skolinspektionen har gjort 

bedömningen att ett förfarande med anmälningar till huvudmannen månadsvis 

eller mer sällan innebär att det dröjer alltför lång tid innan huvudmannen får 

information och kan agera. 

 

Mot bakgrund av ovanstående ändras rutinen för redovisning av åtgärder mot 

kränkande behandling. Rektor anmäler skriftligen till förvaltningschef om en 

elev blivit utsatt för kränkande eller diskriminerande behandling samt utreder 

och vidtar åtgärder. Förvaltningen gör en övergripande uppföljning och analys 

systematiskt varje månad istället för som tidigare en gång per termin. Vidare 

lämnas en redovisning på varje nämndmöte istället för som tidigare två gånger 

per år. Se bifogad rutin.  


